2.1 Profil Universitas Islam Sultan Agung

Penelitian ini mengambil mahasiswa dari Universitas Islam Sultan Agung

(UNISSULA) yang berstatus menjadi mahasiswa perantauan etnis Sunda dan

mahasiswa etnis Jawa sebagai objek penelitian. Universitas Islam Sultan Agung

didirikan sejak tanggal 20 Mei 1962 M (16 Dzulhijjah 1381 H) oleh Yayasan Badan

Wakaf Sultan Agung disingkat YBWSA. Yayasan ini didirikan di Semarang sejak

tanggal 31 Juli 1950 M (16 Syawal 1369 H), bergerak dalam bidang pendidikan,

kesehatan sosial, dan kegiatan amal sholeh lainnya.

Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung, selain sebagai badan penyelenggara

UNISSULA juga menyelenggarakan pendidikan dan lembaga lain, yaitu : Taman

Kanak-kanak, Sekolah Dasar Badan Wakaf Sultan Agung, Sekolah Menengah